
ČESKA ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 
Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
Název práce Vliv porážkové hmotnosti na ekonomiku produkce vepřového masa. 

Student Tereza Plíšková 

Vedoucí práce Ing. Monika Okrouhlá, Ph.D. 

Pracoviště Katedra chovu hospodářských zvířat 

Přístup autora k řešení zadané problematiky 

Vlastní aktivita studenta 

Samostatnost studenta 

Spolupráce studenta s vedoucím práce a katedrou 

Formulace cílů práce 

Úroveň zpracování literární rešerše, práce s vědeckou literaturou 

Správnost a úplnost citací literárních údajů 

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 

Splnění cílů práce 

Závěry práce a jejich formulace 

Vlastní přínos k řešené problematice 

Úroveň jazykového zpracování 

Přehlednost tabulek, grafů a obrázků 

Souhrn odpovídá obsahu práce 

Celkové hodnocení práce známkou 

Hodnocení: 1 = nejlepší 

Datum 14. 5. 2021 
podpis vedoucího práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí: 

Bakalářská práce slečny Terezy Plíškové se zabývá „Vlivem porážkové hmotnosti na ekonomiku produkce vepřového 
masa". Po formální stránce bakalářská práce splňuje podmínky stanovené pro tento typ práce. V literárním přehledu 
jsou uvedeny hlavní kapitoly týkající se významu chovu prasat, ekonomiky chovu prasat, užitkových vlastností pra
sat, faktorů ovlivňujících užitkové vlastnosti a systémů hodnocení kvality masa prasat. Autorce bych doporučila téma 
oživit o další autory novodobě publikující v odborné či vědecké literatuře zaměřené zejména na zadané téma. Zcela 
chybí kapitola, která by propojovala ekonomický efekt v závislosti na výsledné porážkové hmotnosti prasat. Autorce 
bych dále vytkla nesprávnost citací, které neodpovídají pokynům daným pro FAPPZ. Skripta „Chov zvířat" a statistické 
ročenky by neměly být stěžejní literaturou. 

Bakalářskou práci hodnotím stupněm „dobře" a doporučuji ji k obhajobě. 

Kontrola na obsahovou shodu: Práce nebyla systémem Theses.cz posouzena jako podezřelá. 

Datum 14. 5. 2021 
podpis vedoucího práce 

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol 

http://Theses.cz

